
Povodňový plán Města Deštná 

 - 1 - 

 
 

 

 

POVODŇOVÝ PLÁN 
 

 
MĚSTA DEŠTNÁ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
David Šašek, DiS. – starosta města, předseda povodňové komise 

 
 



Povodňový plán Města Deštná 

 - 2 - 

SPRÁVCE VODNÍHO TOKU:  
 

Povodí Vltavy, Holečkova 8, 150 24 Praha 5 
 
 
 

PŘÍSLUŠNÝ VODOHOSPODÁŘSKÝ ORGÁN: 
 

Městský úřad Jindřichův Hradec – Odbor životního prostředí 
 
 
 
POVODŇOVÁ KOMISE OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ: 
 

Jindřichův Hradec 
 
 
 

MÍSTNÍ POVOD ŇOVÁ KOMISE: 
 

Povodňová komise města Deštná – viz příloha č.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Povodňový plán Města Deštná 

 - 3 - 

I.  Charakteristika zájmového území 
 

Podélnou osu katastrálního území Deštná tvoří údolní niva Deštenského potoka (v starších 
pramenech nazýván Valcha či Dírenský potok), ve kterém leží starší část zástavby města. Potok 
má dva boční přítoky. 
Levobřežní, nazývaný Strouha, vychází ze souvislého lesního porostu jižně od města, přijímá 
vtoky polních meliorací, vyústění rybníčku, majitel Novák Jiří, Deštná č.p. 119, má malé 
povodí a při ústí do Deštenského potoka je zatrubněn betonovými krabicemi čtvercového 
průřezu a ukončen betonovým dnem profilu U.  
Pravobřežní přítok Březinský potok přichází od obce Březina, protéká několika malými 
rybníky a do Deštenského potoka ústí pod souvislou zástavbou města. Je přemostěn třemi 
silničními mosty na státní a místní komunikaci. 
Deštenský potok byl v minulosti nesouvisle regulován a jeho koryto má v převážné míře 
lichoběžníkový průřez, jen v centru města má profil obdélníkový s bočními kamennými 
zídkami. Je přemostěn pěti silničními mosty na státní či místní komunikaci, dvěmi lávkami pro 
pěší a ocelovou konstrukcí pro přechod kanalizace. Koryto je vedeno mimo největší rybník na 
území města (Voleský), jehož napájení je ovládáno stavidlem v místě vzdutí potoka jezem 
(těsně pod soutokem Deštenského a Březinského potoka). 
 

Hydrologické údaje: 
 

Plocha povodí  (km2)   Průtok Q 100  (m3/sec) 
 
Deštenský potok   44     34,95 
Strouha    8,16     15,10 
Březinský potok   5,11     11,96 
 

Nebezpečná místa pro vznik překážek odtoku vod: 
 
Deštenský potok: 

- most na místní komunikaci mezi Lázněmi a Nedbalovem 
- most na místní komunikaci u staré hasičské zbrojnice č.p. 71 – na mostě je přechod 

hlavního vodovodního potrubí pro město Deštná 
- most pod garážemi s přístupem k soukromému pozemku (Dominův) – na závodní straně 

mostu je zavěšeno potrubí stl. plynu 
- lávka pro pěší u zahrádkářských pozemků ( z druhé strany č.p. 315) 
- most na místní komunikaci na přístupu do ČOV – na mostě je kabel el. přípojky k ČOV 
- ocelová konstrukce pro přechod výtlaku kanalizace na ČOV 
- vybudované oplocení parcely č. 266 z betonových dílů (nerozebíratelné) Jan a Marie 

Závodných 
- pás vzrostlých smrků na pozemku č. parcely 266 – Jan a Marie Závodných 
- oplocení zahrad v okolí – vesměs pletivo na sloupcích 
- most pod Staňkovou pilou 

 

Strouha: 
- zatrubnění v betonových krabicích cca 40 m 

 

Březinský potok: 
- most na místní komunikaci ulice Podfarská – před mostem ve dně v betonovém prahu 

vodovodní řád 
- zúžené koryto před tímto mostem u č.p. 233 (Stránský a Vítů) 

 



Povodňový plán Města Deštná 

 - 4 - 

II. Vý čet ohrožených objektů 
 
Mezi objekty ohrožené povodní, kromě rodinných domků, jejichž seznam a seznam jejich 
majitelů je uveden níže, patří ještě pískový lapák, rozvaděč a čerpací stanice čistírny odpadních 
vod, sádka místního rybářského svazu, rybářská stodola s klubovnou a několik garáží, stodol a 
kůlen. 
 
Rodinné domky ohrožené povodní: 
 
č.p majitel  adresa trvalého bydliště,                               telefon                        
 ČRS Deštná  Na Zájezku – klubovna  
71 Staněk Jan  Zahradní 254 (bývalá hasičská zbrojnice) 
108 Říhová Jaroslava Metodějova 184, 403 30 Chlumec u Chabařovic 
107  Hanus Josef  Podfarská 107        
241 Camrda Miroslav Podfarská 241 
110 Řepa Michal  Vajgar 699, 377 04 J. Hradec III. 
237 Camrda Josef  Podfarská 237 
232 Průša Stanislav Pickova 565/15, 149 00 Praha 415 
236 Váchová Jana  Světce 57, 378 21 K. Řečice 
112 Janota Petr st.  Podfarská 112 
111 Aujezdecký Jan Podfarská 111 
113 Karkulová Božena Bořivojova 17, 130 00 Praha 3 
114  Závodný Jan  Stará Cesta 867/II, 377 01 J. Hradec 
115 Šimků František Vajgar 662/III, 377 04 J. Hradec  
116 Šindelář Pavel  Podfarská 116 
117 Havlíček Vladimír Podfarská 117 
133 Šole Martin  Na Zájezku 133 
175 Štefanová Hana Stránská 290 
205 Fejtek Martin  Jeseniova 582, Praha (Eliášová) 
297 Čejna Milan  Stránská 297 
161 Konvalinka Vlad. Patočkova 79, 160 00 Praha 6 
158 Šindelář Miloslav Bukovecká 513, 190 00 Praha 9 
246 Fárová Eva  Na Vrstvách, 140 00 Praha 4 
233 Vítů Jiřina  Podfarská 233 
266 Šlajchrt Josef  V Zahrádkách 266 
315 Stach Stanislav Na Zájezku 315 
290 Štefan Jan  Stránská 290 
163 Holzmann Michal Stránská 163 
165 Kotrba Jiří   Ševětín 198 
169 Malý Ladislav  Slezská 69, 130 00 Praha 3 
170 Matulíková Alena Stránská 170 
171 Donoval Jozef  Moravská 542, 190 00 Praha 9 
172 Svoboda Petr  Stránská 172 
179 Blažek Petr  U Nádraží 809/II, 377 01 J. Hradec 
187 Škutina Antonín Jisker 2122/4, 140 00 Praha 4 
226 Chmelař Rudolf Podfarská 226   
 

 
 



Povodňový plán Města Deštná 

 - 5 - 

III. Organizace povodňové ochrany 
Informa ční zabezpečení 

 
Povodňová komise 
Povodňová komise města Deštná jmenovaná starostou města – příloha č.1. 
 

Pozorovací služba 
Soutok Březinského potoka a Dírenského potoka:  
Šašek David, Miroslav Camrda – Podfarská 241 – 723 734 612 
 

Varovná a hlásná služba obyvatelstvu 
Městský úřad Deštná: 
Píglová Pavla – Zahradní 248, 723 716 054 
Šváchová Jitka – Adamská 91, telefon 384 384 282, 728 457 126 
Slabá Romana – nám. Míru 61, 723 134 453 
 

Povodňové prohlídky 
Město Deštná - David Šašek, 723 734 612 
  - Pavel Kučera, 607 937 291 
 
Každoročně ve spolupráci se správcem toku a povodňovou komisí se provádí pochůzka 
v terénu a odstraňují se překážky bránící volnému průtoku. 
 

Správce toku 
Povodí Vltavy, Holečkova 8, 150 24 Praha 5. Pan Podlaha 724 614 066. 
 

SDH Deštná       MO ČRS Deštná 
Svaz dobrovolných hasičů Deštná    Český rybářský svaz Deštná 
Milan Menčík - velitel SDH - 606 233 522   Zdeněk Beran – 724 704 195 
Petr Janota – starosta SDH - 720 183 189       
 

Policie 
Policie České republiky, Okresní ředitelství J. Hradec, telefon 112, 158, 974 233 111 
 

Pomocný vodočet pro určení stupňů povodňové aktivity 
Pilíř mostu přes Deštenský potok silnice II. třídy Hradecká ulice 
Pilíř mostu přes Deštenský potok na místní komunikaci v ulici Bílkova 
 
stav vodočtu  
 
I.  -  40 cm nad NH  -  stav bdělosti       (kontrola hladiny každou hodinu) 
                                                                                   (NH–normální hladina) 
 

II.  -  do 50 cm       -  stav pohotovosti   (svolání povodňové komise, hasičského sboru, 
                 součinnost s povodňovou komisí v J. Hradci) 
 

III.  -  nad 50 cm       -  stav ohrožení        (varovné signály obyvatelstvu, evakuace 
                                                                            v součinnosti s ostatními složkami) 

 
 
 
 



Povodňový plán Města Deštná 

 - 6 - 

IV. Evidenční a dokumentační fáze 
 
Povodňová kniha 
 
Je uložena na MěÚ Deštná, zapisuje se: 

- datum a hodina vyhlášení jednotlivých stupňů povodňové aktivity 
- záznamy z porady povodňové komise 
- znění přijatých a odeslaných zpráv 
- obsah přijatých a vydaných příkazů a jejich plnění 
- popis provedených opatření 
- evidence evakuovaných obyvatel 

 
Nejvýše dosažená vodní hladina 

- označení na mostu na Hradecké ulici u vodočtu - označení provede Pavel Kučera 
 
Fotodokumentace 
bude uložena na MěÚ Deštná  
 
Zprávu o prohlídce po povodni 
bude uložena na MěÚ Deštná, zapisují se do ní: 

- rozsah zaplaveného území 
- místa zatarasení koryta potoka (při větším rozsahu zákres do mapy) 
- popis a vyčíslení hmotných škod 
- újmy na zdraví obyvatel 

 
Souhrnná zpráva o povodni 
bude uložena na MěÚ Deštná a předána Povodňové komisi J. Hradec (pověřená obec 
s rozšířenou působností), zpráva bude obsahovat: 

- popis hydrometeorologické situace a důvod povodně 
- provedená opatření a činnosti před, při a po povodni 
- rozsah následků povodně a vyjmenování a vyčíslení škod 
- celkové zhodnocení a návrh dalších opatření 
- přílohy – tabulky, grafy, fotodokumentace apod. 

 
 

V. Přílohy 
 

1. Povodňová komise města Deštná.  
2. Povodňová komise města Jindřichův Hradec. 
3. Stanovení zátopového území a mapa města Deštná s vyznačením ohroženého území. 
4. Hydrologické posouzení nebezpečných průtočných profilů. 

 
 
 
 
 
 
 
 


